
 

 

令和４年７月１１日 

保 護 者 各 位 

那覇市立神原中学校 

校   ⻑ 大城 美千代 

PTCA 会⻑ 仲本 千佳⼦ 

 

 

「じんじんメールシステム」の７月末利用終了に伴う 

一斉メールシステム「R-box（株式会社リウコム）」への変更及びご登録のお願い 

 

時下、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、本校の感染症予防対策をはじめ、学校教育活動へのご理解とご支援に対し感謝申し上げ

ます。 

みだしのことについて、一斉メール「R-box（株式会社リウコム）」のご登録のご案内をいたし

ます。 

これまで、学校ホームページ以外のご家庭への連絡手段として、PTCA予算を活用して「じんじ

んメールシステム」を利用してまいりましたが、今年度より無料の一斉メールシステム「R-box」

に変更いたします。 

今年度もさまざまな教育活動で新型コロナウイルス感染症の影響が予想されることから、学校

からご家庭への連絡手段の一つとして、一斉メールを活用してまいります。 

つきましては、別添の「R-box メーリングサービス登録方法」をご確認の上、ご登録いただき

ますようよろしくお願いいたします。 

なお、これまで活用していた「じんじんメールシステム」は７月いっぱいで利用終了し、８月

からは「R-box」システムから情報発信をしていくことと致します。 

 

記 

新規登録の手順 

※別添の「R-boxメーリングサービス登録方法」をご確認 

①右の QR ｺｰﾄﾞを読み込み登録ページへアクセス 

(http://rbox.ryucom.co.jp/kamihara-j/) 

②情報入力画面から、ログイン ID、パスワード、保護者氏名等の 

必要事項をご入力（ログイン ID、パスワードは各自決定し設定） 

③決定ボタンで送信（サーバー本部に許可申請となります。） 

※決定ボタン後、ログイン画面になりますが、ログインする必要はありません。 

④（許可されると）後日、確認メールが送付されますので、メッセージ中の URLからアクセス

すると、登録完了となります。 

※１週間ほど待っても確認メールが届かない場合は学校までご連絡ください。 

※携帯電話の URL添付メールが拒否設定になっている場合は、設定解除をお願いします。 

（URL添付メール設定解除方法がわからない場合はショップ等に問い合わせて下さい） 

※登録方法につきましては、学校ホームページにも掲載しております。 


